edax, consumas mortuas curas eorum recreans eos immortaliter.

5. Sed non ~~noverunt~~ ~~Verbum~~ *Verbum* tuum, *per quod fecisti* ea quæ numerant, et ipsos qui numerant, et sensum quo cernunt quæ numerant, et mentem de qua ~~numerant~~ *sapientia tua non est numerus.* Ipse autem ~~Unigenitus~~ *Unigenitus est nobis sapientia, et justitia, et sanctificatio,* numeratus est inter nos, et solvit tributum Cæsari. Non noverunt hanc viam^[102], qua descendant ad illum a se, et per eum ascendant ad eum. Non noverunt hanc viam, et putant se excelsos esse cum sideribus et ~~lucidas; et ecce.~~ *lucidas; et ecce.* *ruerunt in terram.* ~~plurimum~~ *plurimum* *obscuratum est insipiens cor eorum.* Et multa vera de creatura dicunt, et Veritatem, creaturæ Artificem, non pie quærunt, et ideo non inveniunt: ~~aut sibi inveniunt~~ *aut sibi inveniunt Deum, non sicut Deum honorant, aut gratias agunt; sed evanescunt in cogitationibus suis, et dicunt se esse sapientes,* sibi tribuendo quæ tua sunt, ac per hoc student perversissima cæcitate etiam tibi tribuere quæ sua sunt, mendacia scilicet in te conferentes, ~~qui veritatem~~ *qui veritatem* ~~et immutantes gloriam incorrupti Dei in similitudinem imaginis corruptibilis hominis, et volucrum, et quadrupedum, et serpentum,~~ *et immutantes gloriam incorrupti Dei in similitudinem imaginis corruptibilis hominis, et volucrum, et quadrupedum, et serpentum,* *vertunt veritatem tuam in mendacium; et colunt, et serviunt creaturæ potius quam Creatori.*

6. Multa tamen ab eis, ex ipsa creatura, vera dicta retinebam; et occurrebat mihi ratio per numeros et ordinem temporum, et visibles attestations siderum, et conferebam cum dictis Manichæi, quæ* de his rebus multa scripsit copiosissime delirans; et non mihi occurrebat ratio nec solstitionum et æquinoctiorum, nec defectuum luminarium, nec quidquid tale in libris sæcularis sapientiæ didiceram. Ibi autem credere jubebat, et ad illas rationes numeris et oculis meis exploratas non occurrebat, et longe diversum erat.

IV. Sola Dei cognitio beat.

7. Numquid, Domine Deus veritatis, quisquis novit ista, jam placet tibi? Infelix enim homo qui scit illa omnia, te autem nescit: beatus autem qui te scit, etiam si illa nesciat^[103]. Qui vero et te et illa novit, non propter illa beator, sed propter te ~~solum beatus est,~~ *solum beatus est,* *agnoscens te, sicut Deum glorificet, et gratias agat, et non evanescat in cogitationibus suis.* Sicut enim melior est qui novit possidere arborem, et de usu ejus tibi gratias agit, quamvis nesciat vel quot cubitis alta sit, vel quanta latitudine diffusa; quam ille qui eam metitur, et omnes ramos ejus numerat, et neque possidet eam, neque creatorem ejus novit